ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», включенного в состав лота № 1, №2
пгт. Нижний Одес                                                                                         26 февраля 2021 года
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе:                                        с 10 часов 00 минут (по московскому времени) 26 февраля 2021 года по адресу: 169523, Республика Коми, город Сосногорск, пгт. Нижний Одес, пл. Ленина, дом 3, зал заседаний администрации городского поселения «Нижний Одес».

Состав аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества утвержден распоряжением администрации городского поселения «Нижний Одес» от 04 февраля 2021  года № 22.
На заседании аукционной комиссии на период рассмотрения заявок присутствуют:
Холодкова Е.Н. – руководитель отдела правовой работы и административно хозяйственной деятельности городского поселения «Нижний Одес»,  заместитель председателя комиссии;

Митрофанова О.И. – специалист по управлению муниципальной собственностью администрации городского поселения «Нижний Одес», секретарь комиссии.

    Члены комиссии:

Исхакова О.Д. – главный специалист по экономическим вопросам администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Андреева А.В. – главный бухгалтер администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Безлепко Н.А. – специалист по земельным ресурсам и землепользованию администрации городского поселения «Нижний Одес».
На заседании присутствуют 5 (пять) из 6 (шести) членов аукционной комиссии. В соответствии с требованиями Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 (далее – Правила), кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок, поданных для участия в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», включенного в состав лота № 1, №2
2. Принятие решений о допуске заявителей к участию в открытом аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества и о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе.
Лот № 1:

	№

лота
	Наименование и местоположение объекта
	Технические характеристики
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	1
	Нежилое здание дожимной насосной станции ДНС-1 З/Т, адрес объекта: Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Промысловая, д. 8, строение 4.
	Нежилое здание дожимной насосной станции ДНС-1 З/Т общей площадью 190,9 кв.м
	3 года
	19 811,40
	3 962,28

  До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт.;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт.;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе по лоту № 1:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/297
	ООО  «Теплосервис»
	19.02.2021
09 час. 07 мин
	169523, Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Транспортная, д.9

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, п. 7 документации об аукционе от 04 февраля  2021 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/297
	ООО  «Теплосервис»
	19.02.2021
09 час. 07 мин
	169523, Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Транспортная, д.9

Решение принято единогласно:

	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Холодкова Елена Николаевна
	Митрофанова Оксана Ивановна
	Исхакова Ольга Дмитриевна
	Андреева
 Анна Владимировна
	Безлепко Надежда Анатольевна

	ООО «Теплосервис»

	За
	За
	За
	За
	За

Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок.

Решение комиссии: заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 1 по начальной (минимальной) цене договора (цене лота), согласно п.151 ч. XXII Правил.

Лот № 2:

	№

лота
	Наименование и местоположение объекта
	Технические характеристики
	Срок действия договора
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.
	Размер задатка, руб.

20%

	1
	Нежилое помещение, адрес объекта: Республика Коми, г. Сосногорск,

пгт. Нижний Одес, ул. Школьная, д. 4, пом. № 14 на первом этаже поэтажного плана
	Назначение нежилое, общая площадь 14,71 кв. м.; в т.ч. основная площадь 10,7кв.м, вспомогательная площадь 4,01 кв.м., пом. № 14 на первом этаже поэтажного плана
	11 месяцев
	5 050,24
	1 010,05

  До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, указанного в извещении о проведении открытого аукциона, было предоставлено:
1. Заявок (на бумажных носителях) – 1 шт.;

2. Отзывов заявок на участие в аукционе – 0 шт.;

3. Изменений заявок на участие в аукционе – 0 шт.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе по лоту № 1:
	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/307
	ООО  «Т2Мобайл»
	24.02.2021
12 час. 21 мин
	167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д.48/2

Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным Правилами и п. 4, п. 7 документации об аукционе от 04 февраля  2021 года на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Нижний Одес», и приняла решение:
-  допустить к участию в аукционе и признать единственным участником аукциона:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица).

Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Дата регистрации заявок
	Место нахождения (для юридического лица), почтовый адрес (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	02-27/307
	ООО  «Т2Мобайл»
	24.02.2021
12 час. 21 мин
	167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д.48/2

Решение принято единогласно:

	Наименование (для юридического лица) Фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Холодкова Елена Николаевна
	Митрофанова Оксана Ивановна
	Исхакова Ольга Дмитриевна
	Андреева
 Анна Владимировна
	Безлепко Надежда Анатольевна

	ООО  «Т2Мобайл»

	За
	За
	За
	За
	За

Аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся ввиду подачи менее двух заявок.

Решение комиссии: заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 2 по начальной (минимальной) цене договора (цене лота), согласно п.151 ч. XXII Правил.

Заместитель председателя
комиссии                                         ________________                Холодкова Елена Николаевна
Секретарь комиссии:                     ________________                Митрофанова Оксана Ивановна
Члены комиссии:                           ________________                Исхакова Ольга Дмитриевна
                                                 ________________               Андреева Анна Владимировна
                                                 _____________              Безлепко Надежда Анатольевна